
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE (VR)

A seguito di regolare convocazione avvenuta con Prot. n. 6489 /U del 30/08/2022 il giorno giovedì
22 settembre 2022 alle ore 18.30 si riunisce in riunione modalità telematica in modalità telematica,
utilizzando la piattaforma Google Meet e il seguente link: https://meet.google.com/ijc-wrvt-qvr il
Consiglio di Istituto, presiede, il Presidente, la sig.ra Francesca Zamboni.

All’ordine del giorno:

➢ Organizzazione Educazione Motoria classi quinte primaria a.s. 2022/23 in applicazione dei
commi 329-336 della legge 234/2021 art.1, come chiarito definitivamente dal Ministero
dell’Istruzione (nota 2116 del 9/9/2022)

➢ Variazioni di bilancio
➢ PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado e alla lotta alla
dispersione scolastica

➢ PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola
4.0 - Framework 1 - Next generation class

➢ Fondo gite per alunni disagiati (proposta)
➢ Chiusure prefestive della Segreteria
➢ Progetto “Con i bambini” - Comune di Mozzecane
➢ Varie ed eventuali

Punto N.1 – Lettura ed approvazione del verbale seduta precedente

DELIBERA N °178 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi
diritto di voto

DELIBERA
DI APPROVARE IL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

Punto N.2 – Organizzazione Educazione Motoria classi quinte primaria a.s. 2022/23 in
applicazione dei commi 329-336 della legge 234/2021 art.1, come chiarito definitivamente dal
Ministero dell’Istruzione (nota 2116 del 9/9/2022)

DELIBERA N °179 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto

VISTI i commi 329-336 della legge 234/2021 art.1;
CONSIDERATE le indicazioni della Nota prot. n. 2116 del 9/9/2022 “Insegnamento di educazione
motoria nelle classi quinte della scuola Primaria da parte di docenti specialisti. Chiarimenti per l’anno
scolastico 2022/2023”;
SENTITA l’organizzazione attivata dall’Istituto in sinergia con le Amministrazioni comunali per
ottemperare alla normativa sull’educazione motoria:

DELIBERA
DI APPROVARE LA VARIAZIONE DELL’ORARIO DELLE CLASSI QUINTE DI

SCUOLA PRIMARIA PER CONSENTIRE  LO SVOLGIMENTO DELLE DUE ORE

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0009428/U del 02/12/2022 14:11

https://meet.google.com/ijc-wrvt-qvr


DI EDUCAZIONE MOTORIA AGGIUNTIVE E APPLICARE LE DISPOSIZIONI
DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234, ART. 1, COMMI 329 E SEGUENTI.

SCUOLA PRIMARIA DI MOZZECANE

MERCOLEDÌ dalle 8:00 alle 14:00 5^C - 5^D

GIOVEDÌ dalle 8:05 alle 14:05 5^A - 5^B

VENERDÌ dalle 8:00 alle 14:00 5^C - 5^D

Tutti gli altri giorni l’orario delle lezioni non subirà variazioni.

Sono garantiti i servizi  di trasporto  e di doposcuola per gli alunni che ne usufruiscono.

SCUOLA PRIMARIA DI PRADELLE :

MERCOLEDÌ dalle 7:55 alle 13:55 5^A - 5^B

GIOVEDÌ dalle 7:55 alle 13:55 5^A - 5^B

Tutti gli altri giorni l’orario delle lezioni non subirà variazioni (7.55-12.55).

Sono garantiti i servizi  di trasporto  e di doposcuola per gli alunni che ne usufruiscono.

Punto N. 3 - Variazioni di bilancio

DELIBERA N°180 - Il CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto
con deliberazione n.142 in data 09/02/2022;
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per quanto sopra esposto:

DELIBERA

DI APPROVARE LE VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 2021.

Punto  N. 7 - Chiusure prefestive della Segreteria e dei plessi

Vengono proposte le seguenti chiusure prefestive:

● Lunedì 31 ottobre 2022
● Venerdì 9 dicembre 2022
● Lunedì 24 aprile 2023
● Lunedì 14 agosto 2023

DELIBERA N °181 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto
SENTITA la proposta del personale ATA

DELIBERA
LE SEGUENTI CHIUSURE PREFESTIVE DELLA SEGRETERIA E DEI PLESSI

● Lunedì 31 ottobre 2022

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0009428/U del 02/12/2022 14:11



● Venerdì 9 dicembre 2022
● Lunedì 24 aprile 2023
● Lunedì 14 agosto 2023

Punto N. 8 - Progetto “Con i bambini” - Comune di Mozzecane

DELIBERA N °182 - IL CONSIGLIO DI ISTITUTO all’unanimità dei presenti aventi diritto di voto

SENTITA la proposta della Dirigente,
CONSIDERATA la validità del progetto presentato

DELIBERA
DI APPROVARE  L’ADESIONE COME PARTNER DEL PROGETTO SOTTO SOPRA, CHE
LA COOPERATIVA SPAZIO APERTO PRESENTA ALLA FONDAZIONE CON I BAMBINI

IL PRESIDENTE
Francesca Zamboni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

IL SEGRETARIO
Prof.ssa Lidia Venturini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs  n°39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0009428/U del 02/12/2022 14:11


